
 

Til udenrigsministeriet 

louhol@um.dk  

 

 

 

 

24. januar 2016 

Bemærkninger til høring om Forslag til Ændring af lov om Dansk Institut for Internationale Studier 

Det Jødiske Samfund i Danmark (DJS) modtog d. 15. december 2015 indbydelse til høring om Forslag til 

Ændring af Lov om Dansk Institut for International Studier (DIIS), hvilket vi hermed takker for. Efter en 

gennemgang af forslaget har DJS enkelte kommentarer til lovforslaget.  

Det Jødiske Samfund har gennem de seneste par år haft et tæt og løbende samarbejde generelt med 

Institut for Internationale Studier (DIIS) og specifikt med seniorforsker Cecilie Felicia Stokholm Banke. 

Samarbejdet berører primært områder som Holocaust undervisning, herunder Auschwitz-dagen d. 27. 

januar, samt oplysningsarbejde vedr. de stigende antisemitiske tendenser i det danske samfund. DIIS har 

gennem sit oplysningsarbejde samt sit samarbejde med de danske myndigheder været en vigtig partner for 

DJS. Det bekymrer os derfor, at det daglige og tætte samarbejde vil blive besværliggjort ved udflytningen 

fra København.  

I foråret 2016 vil DJS med støtte fra Københavns Kommune oprette Jødisk Informationscenter. Netop her  

ser vi vores strategiske samarbejde med DIIS som essentielt både kort- og langsigtet. DIIS har en enorm 

ekspertise inden for det specifikke område – og deres unikke bogsamling om Holocaust litteratur er et 

fantastisk værktøj for både lærere og elever i københavnsområdet.  

DJS finder det essentielt af bevare DIIS i Københavns området ,da det er vores opfattelse, at det er i 

københavnsområdet, vi finder den største koncentration af antisemitiske fordomme og stereotyper – også 

på grund af Det Jødiske Samfunds geografiske beliggenhed her. I den forbindelse finder vi det naturligt, at 

DIIS også fremadrettet vil have mulighed for at bearbejde københavnske skoleklasser med henblik på at 

nedbryde disse fordomme.   

Slutteligt finder vi det relevant, at den danske repræsentation til the International Holocaust Remembrance 

Alliance har nem adgang til de relevante myndigheder samt regeringen i deres fremtidig arbejde med 

bevarelsen af mindet om Holocaust. 

Med venlig hilsen, 

    

Dan Rosenberg Asmussen   Jonas Karpantschof 
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